CONTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

A(o) Sr(a).: ________________________________________________________________________

CPF: _________________________________________

Endereço: _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Ilmo(a) Sr(a),

Por meio desta notificação extrajudicial, venho informar que consta(m) em nossos controles, a

existência de débito(s), referente(s) ao não pagamento de serviço abaixo descrito, razão pela qual,

cumpre-me remeter-lhe a conta de serviços adiante especificada:

CONTA DE SERVIÇOS (Lei 5.474/68, art. 22)

I – Natureza do serviço: ______________________________________________________________

II - Vínculo contratual (contrato, Ordem de Serviço, etc.): ___________________________________

__________________________________________________________________________________

III – Valor do serviço: ________________________________________________________________

II – Despesas com o registro e remessa desta: ____________________________________________

VALOR TOTAL:______________________________________________________________________

III – DATA E LOCAL PARA PAGAMENTO:

Com o intuito de solucionarmos amigável e extrajudicialmente a questão, pedimos, encarecidamente, a

vossa senhoria, ou a quem a represente, que realize o pagamento, por meio de depósito bancário no

valor total acima informado, na Ag. nº _____________, Conta corrente nº _____________________,

no Banco _____________________________________, com o envio do comprovante de pagamento

para o e-mail ______________________________________________________________________.

Alternativamente, o valor poderá ser pago ao credor no endereço

_________________________________________________________________________________,

em dias úteis, das ______:______ às ______:______ horas.

O pagamento deve ser feito em até _____________ (___________) dias, a partir do recebimento

desta, sob pena de protesto e demais cominações de direito.

Sem mais, subscrevo-me.

Atenciosamente,

_____________________________________________________________

Nome do credor:

CPF: